
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA - TRIBUTI 
 
 
DETERMINAZIONE N. 42                                                        DEL 10/10/2015 
 
 
OGGETTO : SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO 2015/2017 - Aggiudicazione. 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI  il giorno DIECI del mese di OTTOBRE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visti i decreti sindacali di nomina  dei responsabili del servizio; 
         
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Premesso  che in data 31.12.2014 è scaduto il contratto per la gestione del servizio di tesoreria posto 
in essere da questo Comune con la BIVERBANCA S.p.A. – Cassa di Risparmio di Biella e 
Vercelli; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del C.C. n. 14 del 26/11/2014 con la 
quale è stato approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria 
comunale per il periodo 01/01/2015 – 31/12/2019; 
 
Richiamata la propria determina n. 55 del 26/11/2014 con la quale si era provveduto ad indire la 
gara per l’affidamento del servizio di tesoreria secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, dettagliando i requisiti necessari per l’ammissione e l’elenco degli Istituti bancari, 
operanti nel territorio e nei Comuni vicini, da invitare; 
 
Visto l’esito della gara, andata deserta per assenza totale di interesse dei soggetti invitati a 
partecipare; 
 
Dato atto che BIVERBANCA S.p.A., ha continuato a garantire la gestione di tale servizio non 
potendo abbandonare un’attività classificabile di pubblico interesse per l’Ente; 
 
Rilevato che con nota del 22/07/2015, prot. n. 1973, questo Ente ha formulato  a BIVERBANCA 
S.p.A. istanza per conoscere le condizioni per l’affidamento diretto del servizio di tesoreria per il 
periodo 2015/2017; 
 
Dato atto che con nota del 23/07/2015 l’Istituto ha comunicato le condizioni richieste; 
 
Visto che con delibera del C.C. n. 12 del 09/10/2015 è stato approvato lo schema di convenzione 
rettificato; 
 



DETERMINA 
 
- Di affidare a BIVERBANCA S.P.A. il servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2015 – 31/12/2017 

alle condizioni indicate nella convenzione approvata con atto del C.C. n. 12 del 09/10/2015 e 
nell’offerta dell’Istituto datata 23/07/2015; 

 
- Di impegnare per la gestione del servizio la somma di E. 2.400,00 con imputazione al cod. 

1010203 come segue: 
- ANNO 2015  E.  800,00 
- ANNO 2016  E.  800,00 
- ANNO 2017  E.  800,00 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to ANNICHINI Laura 
 
 
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
          F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
PARERI 
 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to ANNICHINI Laura 
 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n.267/2000. 

 
                                                                                                           IL RAGIONIERE 

               F.to ANNICHINI Laura 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 17/10/2015  
                                                       IL MESSO COMUNALE  
                 F.to ANNICHINI Laura 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì, 17/10/2015 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
          F.to ANNICHINI Laura 
 


